ey
Pk
o

§ pAk

La presente deliberazione viene affissa il all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

%;% PROVINCIA di BENEVENTO

28 FEB, 2012

Deliberazione della Giuntq Provinciale n, 31’ del

Oggetto: INTERVENTO ECO_NOMI_CO STRAORDINARIO A NUCLEI FAMILIAR]
INDIGENTY - PROVVEDIMENTL

L'anno duemiladodici i giorno V€ﬂ+0H O _ del mese di Te e o presso

la Rocea dei Rettori si € riunita la Giunta Provinciale con I'intervento dei Signori:

L. Prof. Ing. Anieilo CIMiTILE ~ Presidente .

2. Awvv Antonio BARBIERI - Vice Presidente . Wﬁﬁgﬁﬁf}’"’g :

3. Dott.  Gianluca ' ACETO - Assessore _”:yﬁgﬁyﬁ&’ ol

4. Ing. Giovanni Vito BELLO - Assessore o

5. Avv.  Giovannj Angelo Mos¢  BOZZI - Assessore -

6. Ing, Carlo FALATO - Assessore x’%JSﬁﬁj I8

7. Dr. Nunzig PACIFICO - Assessore *:M -

8. Drssa  Annachiara PALMIER] - Assessore —

9. Geom. Carmine VALENTINO - Assessore e

Con la partecipazione del Segretario Generale Dy, Claudio UCCELLETTI o

L'ASSESSORE PROPONENTE - Dr.ssa Annachiara PALMIER}

LA GIUNTA

Preso visione della proposta del Settore Sistema Formativo, Alta Formazione e Politiche
Sociall, istruita dafla Sig. ra Anna Maria Siciliano, qui di seguito trascritta

PREMESSO che [a Provineia attenta e sensibile alle problematiche di carattere sociale, oltre i
compiti istituzionale di propria competenza, caratterizza la propria azione amministrativa atfuando
politiche a favore delle classi meno abbientj e piu vulnerabili, aljo scopo di mitigare le sofferenze e j




drammi di quant, a causa di situazioni difficili e complesse, rischiano la sohitudine e la conseguente
emarginazione;

. CHE negli obiettivi di questo Settore vanno previste azioni ed interventi di solidarietd e lotta
all’esclusione sociale a favore di soggetti appartenenti a fasce socio-economiche pil svantaggiate;

- CHE lo stato di bisogno, costituisce la causa principale di esclusione sociale ed ¢ in tale ottica che la
Provincia attua e sostiene quegli interventi rivolti a nucles familiari indigenti e, in modo specifico, a
quelle famiglie dove la presenza di minori rende ancor pitt difficoltosa la quotidiana esistenza;

. CHE la solidarieta nei confronti di soggetti portatori di bisogni ed una maggiore sensibilizzazione
del territorio sui temi della solidarieta e dell’aiuto reciproco, costituiscono punti qualificanti delle
attivita dell’Ente rivelando, altresi, la reale valenza demqcratica di una societa civile;

- CHE con la realizzazione di tali azioni I’Ente intende non solo sollevare dallo stato di indigenza 1
soggetti bisognosi ma anche incuicare nelle nuove generazioni quello spirito di fratellanza e solidarieta
quale valore fondamentale di una convivenza civile;

CONSIDERATO che sono pervenute diverse istanze con le quali nuclei familiari in
particolare indigenza chiedono un contributo economico per far fronte a situazioni di estrema poverta,
con allegata la documentazione di rito;

- CHE la Provincia di Benevento, oltre al sussidio straordinario “Una Tantum”™, ha provveduto, in
sinergia con il Comune di Benevento € con 1a Caritas Diocesana, alla realizzazione del Market Solidale
individuando i beneficiari di tale provvidenza;

VISTO il Decreto del Ministero dell'Interno del 29/12/2011 pubblicato sulla G.U. n. 304 del
31.12.2011 con il quale il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per 'anno 2012 per
gli EE.LL. & differito al 31.03.2012; :

VISTO, altresi, I'art. 163 ¢.1 del D.Lgs n. 267/2000 relativamente nella parte concernente le
spese non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;

DATO ATTO che la concessione dei contributt economici straordinari di che trattasi sono non
suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi giusto art. 163 c.1 del D.Lgs n. 267/2000;

RAVVISATA I"opportunitd, al fine di consentire 1’accesso al beneficio a soggetti che pur in
grave situazione di svantaggio non beneficiano di altre provvidenze, di procedere sostenendo quet
nuclei familiari con minori portatori di handicap o affetti da gravi patologie, ed il cui reddito ISE &
inferiore ad € 9.296.,22 se non addirittura inesistente;

RITENUTO, pertanto, per la qualita socio-assistenziale dell’intervento in linea con gli
obiettivi strategici e programmati da questo Ente dover intervenire sostenendo n. 28 nuclei familiari
con la somma di € 500,00 ciascuno;

VISTO il Decreto Presidenziale n°® 06 det  04/01/2012 con cui st affida alla Dr.ssa Pierina
MARTINELLI [l'incarico dirigenziale, ad interim, del Settore Sistema Formativo, Alta Formazione ¢
Politiche Sociali sino a nuovo provvedimento




Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta.

Li It Dingente
SISTEMA FORMATIVO, ALTA FORMAZIONE

E POLITICHE ROCIALIL
(Dr.ssa Pierifa TINELLD

Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta,
<ttoke
OMOMICO
IAZZERA)

Li Il Dirigente d

SRETEM

Su relazione dell’ Assessore Dr.ssa Annachiara PALMIERI
A voti unanimi

DELIBERA

Per tutto quanto in narrativa in premessa esposio, che forma parte integrante ¢ sostanziale del
presente atto:

1. INTERVENIRE, in via del tutto straordinaria ¢ per le motivazioni esposte in premessa, al fine
di consentire I’accesso al beneficio a soggetti che, pur in gravi situazione di svantaggio, non
beneficiano di altre provvidenze, sostenendo quei nuclei familiari con minori portatori di
handicap o affetti da gravi patologie, ed il cui reddito SE & inferiore ad € 9.296,22 se¢ non
addirittura inesistente

2. CONCEDERE un contributo economico di € 500,00 a n. 28 nuclei familiari che non hanno
beneficiato di alcuna provvidenza economica da parte degli Enti preposti.

3. AUTORIZZARE la spesa complessiva di € 14.000,00 con imputazione al cap. 10094 del
redigendo bilancio 2012 in quanto spesa non suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi
giusto art. 163 ¢.1 del D.Lgs . 267/2000.

4. DARE ATTO che trattandosi di dati ricomprendibili negli obblighi di tutela in materia di
privacy, elenco dei soggetti beneficiari & depositata agh atti d’ufficio, accessibile da parte
degli aventi titolo nel rispetto detla vigente normativa.

5. TRASMETTERE il presente atto al Dirigente di Settore per 1 successi e consequenziali
adempimentl.

6. DICHIARARE i! presente atto immediatamente esecutivo.




Verbde letto, confermato e sottoscritto

IL SEGRETARIO gEi??ALE
{ udig UCCHLLETTD

——ties e

"-'—u-_--?l'?
N 4% Registro Pubblicazione

Si cerifica che 1a presente deliberazione ¢ stata affissa all’Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
conseutivi a;?a"deﬁ’art. [24det TU. - D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267.

BENEVE g 011
/ Tt
L MESSH -
La suustesa deliberazione ¢ stara affissa all’Albo Pretorio in data j) ¢ contestualmente

comutiicata ai Capigruppo ai sensi delP’art. 125 del T.U. - D. Lgs. vo 18.8.2000, n. 267. //

SI ATTESTA, che ia presente deliberazione ¢ divenuta esecativa g norma dellart, 174 del T.U. - D. Lgs.vo

18.8.2000, n. 267 ¢ avverso Ia stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge.

i

H..“R.ESPONSABILE DELL’UFFICIO IL SEGRETARIO GENERALY.

Si certifica che Ia presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva ai sensi del T.UJ. - D. Lgs.vo 18.8.2000,

n. 267 ii giorno.

S Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).
9 Decorsi 10 giomi dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).
9 E’ stata revocata con arto n del

Benevento 4,

e

I SEGRETARIO GENERALE

Copia per

SE’{TORESQ};@“ HE ﬂ%@g %1 go{? - _protn._

SETTORE %@ﬁ\@;@cmgﬁ i potn_
SETTORE ——— i —.. protm, N
Revisori dei Conti il e potao.__
Nucieo di Valutazione i —— . protn._

“f S




